Summula Raymundi

ta oculoꝝ aut subbia vite. L̄cupiscēta carnis ē luxuria. et ad illā redit
cīs gula. Sz̄ occupēta oculoꝝ ē auaricia. ad quā fducit accidit. Tertia
pc̄m ē subbia vite. ad quā reducit ira et iudia. Sz̄ de istis trib⁹ mox possa
mus satiſfacere q̄ tria oga satiſfaciōis. I. q̄ tertiū. orōnes et elemosinā.
q̄ p̄ orōne satiſfacim⁹. pc̄to subbie. Sz̄ p̄ elemosynā satiſfacim⁹. pc̄to auari
cie. s. dādo t̄pis paupl⁹. Sz̄ p̄ tertiū satiſfactim⁹. pc̄to luxurie. et sequē
ti. gule. Mō ad p̄positū si aic̄ s̄t iuclute his trib⁹ pc̄to. sūc bonū est ut sub
ueniam⁹ eis his trib⁹. s. orōne elemosynā et iunio. et cū liberet a p̄t
gatorio. q̄ iquātū plus ipēdum⁹ eis suffragi: rāto cuius libertatē p̄t
nis purgatori. Cū misericordia quā facim⁹ magis idigēt⁹ plus ē p̄ onder
da q̄ illa quā facim⁹ isti. q̄ tantū nō idigēt⁹. vñ. ps. Beat⁹ vir q̄ ireligiū
per egnū et pauperē. Cū sc̄iēdū q̄ ille dī paup̄ q̄ sc̄iēdū tuuar nō p̄t. sicut
sunt aic̄ i purgatori. Ille enī nullo mō p̄t sc̄iēdas iuare de pena eaz ius
ventente volutate del. q̄ eis magis faciēndum est iuamē de amic⁹ ius
et de bonis que miserunt hic.

.i. secreta manifestet .i. peccata
Presbyter occulta non prodat criminā plebis
.i. pc̄tā manifestauerit p̄abitur .i. diuino officio
Que si prodiderit spoliabitur ordine sacro

.i. pn̄ia .i. delicti
In populo pena peccati sic moderetur
.i. nimis pax .i. nimis multū .i. pc̄to .i. grauet .i. p̄p̄tu
Ne minus aut nimium pro crimine sarcinet istum
satis est .i. itez dicas
Sufficit ne vñq̄ replices confessā: nisi sis

.i. pc̄m .i. resumptio pc̄tī
Lapsus in hoc iterum; tunc hec replicatio penam

.i. pc̄tī .i. in p̄fendo
Minuit et culpam dum mutas presbyterum tunc

.i. reperles .i. gratiā peccatorꝝ .i. eadē peccata
Inuenies veniam scelerum totum replicando

C̄hic autor̄ ponit alia documēta dicēs. nullus sacerdos dī publicare se
creta peccata hoīm audita in p̄fessione. et q̄cūq̄ hec p̄p̄lauerit ē p̄uād⁹
officio et dignitate sacerdotali. Subdit et q̄ pn̄ia q̄ ē hoīb⁹ iūgēda p̄ pc̄s
dī cē moderata. sic q̄ penitēs nō nimis aggraueſ. nec etiā nimis alere
tur. Subdit dicēs. suffici q̄ hō semel p̄fice ſua pc̄tā et nō replicet ei aliq̄
p̄fessiōe nō p̄petrasset iterato. Sz̄ si aliq̄ replicet eadē pc̄tā q̄ p̄nū co
fessus est: tunc erit ei malor̄. venia. et hoc ē vñ si p̄fite hoc fecerit et nō
mitia cura timens aliq̄ pc̄tā negligere. ¶ Primo notandū. Ira inuit q̄ p̄f
lio nō ē reuelāda. Rō hui⁹ ē multiplex. p̄mo rōne honestat⁹. scđo. rōne na

confessatis. tertio rōne ut lūtatis. P̄do rōne honestatis q̄ puenit ex parte cō
 fessiois. q̄i hoc ē honestū in hoīe q̄i p̄fē celat q̄ debet secrete seruari. q̄i nō
 honestus dī q̄ reuelat n̄ reuelanda. Sc̄o p̄fēsio nō ē reuelanda cā necessi
 tatis. q̄ illa ē necessitas obligatiōis. nā q̄libet sacerdos tenet q̄ obligat
 celare p̄fēssione libi factā. Tertio p̄fēsio nō ē reuelanda cā militaris nā
 virilitas e talis q̄ eo magis ē dilecta. et p̄mptiores sūt hoīes ad p̄stēduz
 q̄i hōim vellet p̄fēti si p̄fēsio eius manifestaret. q̄i diceret nullus. et
 q̄ sacerdos nō p̄t reuelare p̄fēssione. q̄i dāk hoīb⁹ p̄ hoc p̄mititudo p̄fēdit.
 Sc̄o notaū. dulcitas si aliq̄s p̄fēteret aliq̄d secretū q̄d non ēt peccatum
 ut p̄sacerdos tūc possit hoc reuelare. Bñi q̄ non p̄pter duplīcē cām. P̄l
 mo prop̄ remouē cāz diffidētia. q̄i si sacerdos reuelaret. tūc cresceret dif
 fidētia. Sc̄o cā ē p̄nitias reuelādi. q̄i ex reuelatiōe redderetur suspicio
 sus. Tertio notaū. si aliq̄s sacerdos citaret ad iudicē p̄o testimoniū tūc
 dulcitas vt̄ it i posset detegere p̄fēssione. vt̄ si aliq̄p̄ mūlerat alciū q̄
 velit eū ducere in manūtum: et postea hoc negat. et q̄ ista p̄fēteatur hoc sa
 cerdotū. et postmodū citat ad iudicē et etiam sacerdos cui p̄fēsia ē p̄fēsio
 nō. tunc ex illo lā querit vt̄rum sacerdos v̄z ibi detegere p̄fēssione vel si.
 Et v̄d̄i q̄ sic. q̄i si nō detegrež i testimonio tūc fieret p̄iurū. q̄i alii dicēt
 q̄ sc̄eret. q̄ v̄d̄i q̄ icurreret p̄iurū. q̄d est magnū p̄tēm. Bñi q̄ distinctionē
 q̄i iste sacerdos tñ sc̄it p̄ p̄fēssione vel nō. Si primo mō: nullo modo
 dz reuelare. et rō ē q̄i sigillū cōfēssionei n̄ ūlo mō dz infringi: q̄d tñ fieret si
 reuelaret. Si autē nō tñ sc̄it p̄ p̄fēssione. hoc ē duplīcē. vel q̄ sc̄it aī p̄fē
 sionē v̄l post: p̄fēssione. Si sc̄it aī et postea in p̄fēsioe. tunc illa obstruit ei
 os: sic q̄ postea hoc nō p̄t manifestare. Si autē si it p̄p̄ cōfēssione: tunc ip̄e
 tpe n̄ccitat p̄t veregē. Alij autē dicūt sim plūc̄ oppositū. Iz sacerdos sc̄it
 aī p̄fēssione vel p̄. tñ nūq̄ dz reuelare. Et tñc q̄i ar q̄ ip̄e hāt p̄iurū. ibi
 dicūt q̄ nō. q̄i ip̄e sc̄it hoc sc̄ut de⁹ et nō sicut bō. mō de⁹ n̄clūr. p̄dē p̄tā
 hoīm: lic nec ip̄e sacerdos p̄de dz. Bñi tñc dī q̄ fallūz iurat. Bñi q̄ ip̄e
 iurat se hoc n̄scire in q̄ntū hō. et sic ip̄e n̄scit p̄ q̄ iurat. id p̄turus nō red
 dī. sed sc̄it hoc aīq̄ vicarius dei. et q̄ reuelate non tenet. Q̄uarto notaū
 dī. si aliquis p̄fēsor p̄cip̄eret p̄tēm nōcōs toti cōmunitati. sc̄i q̄ aliq̄s cō
 fiteret q̄ vellet subuertere castrū: claustrū vel ecciam. vel vellet tradere
 ciuitatem vel vellet incurrere heresim: tunc videt q̄ ille tamē casūz poss̄
 reuelare. q̄i cō bonum est plus tenendum q̄i bonum paucorum. Bñidef q̄
 lucide hoc p̄tēm non est manifēstandum: sed posset dicere sup̄iorib⁹ et
 vigilarent sup̄ gregē vel ciuitatē r̄c. ne dannū incurreret. tñ dz obticere
 q̄sonā nec illo mō p̄fētēba. vt̄ sic denunciāt ad noticiā p̄fōne. q̄i aīs tal
 persona periculū mortis incurreter. et sic cōfēsor fieret irregulat. Ult̄o
 notaū p̄ modū dubi. si aliquis confitens esset hereticus. vt̄z sacerdos
 deberet reuelare iōm. Bñidef sub distinctione. q̄i v̄l iste acceptatus est
 heresim. vel est inclinat⁹ ad heresim. si soli inclinatus est ad heresim: aī
 sacerdos v̄z tacere et eū auertere sūm posse. Bñi si acceptat⁹: sic q̄ eū auer
 tere nō p̄t: tñc ip̄e p̄t dicere diocesano q̄ vigilar sup̄ gregē suū. et r̄c ip̄e dio
 cesanus vigilare debet et inquirē hereticos ne subuertat populum.

Summula Raymundi

.i. genitrix

.i. matr

*De puer
appresso 5*

Si puer^r mater oppersum repperit: illi

Hic pontis
luous casus & pe

reddat .i. si nesciat vtz sit rea mori: puer^r nientia diccs.

si alio mulieri

*L*olule quod faciat sat^r inde deo: dubium si

securi^r penitentia. f. dubiosu^r casuz

*L*asū pretēdat: est tutius vt luat istum

opersum iuxta
se. alii mulieri i

sponendo mulieri priam .i. inquantu^r potes

tungenda expe
nitentia vi sati

Inuigendo tun sibi penam: parce si aedes

faciat quod oppres
fione pueri. luc

f. multer .i. omisit .i. secretum

etia^r sit dubius
vtz iste puer^r

Talis adulteriu^r si fecit non manifestum

opersum quod cam
vel sit mortu^r

.i. spreta .i. suo .i. nō faciat publica priam

morte nafati.
specia tutu^r ex
agit penitentia

Ne suspecta viro sit nō luat hoc manifeste

Subdit priter.
si atique mlt co

sez sui mariti .i. adulteriu^r

misit adulteriu^r
secreta: tuc ill

Huius post morte luat illud sufficenter

multer inuic^r ge
da e^r pria ocul

mulieres .i. adspiret pris priam

ta hoc pri morez

Matrone inuenes possunt explere carenas

marit*s* sui debz
portare digna

.i. in mansionib^r .i. multeres

on prite quod sub

In domibus propriis licet he no egrediāt

dit quod inuenes

talem priam vel similem agant

matr*e* possum

Ienunēt: orient: iaceant in stramine nudis

carenas adspie

.i. transeat .i. ciliciss indure

in domib^r po

Incedant pedibus: et vadant ciliciate

pti. Et sic
scilicet f

pter illos labores satissimando .i. prine

on prite quod sub

Preterea plures sunt emendādo labores

dit quod inuenes

f. laborib^r .i. multerib^r .i. modus penitendi

matr*e* possum

Illis vtantur: est his via talis honesta

carenas adspie

in priis, z licet he no egrediant de domo: dnt tun ieiunare in pane & aqua: z

in domib^r po
etiam adi

straminibus iaceare: z nudis pedibus ambulare: z multos alies labores

carneal co
z. Et sic
scilicet f

prine facē. Primo notandum: quod multer priadul

scit prine

terio non est inuigenda publica prina: z hoc est verū si adulteriu^r nō siema

nuestrum. Sed tun post morez mariti sui legitimū prit illi inuig prina publica

Et rō e^r quod ex publica prina maritus eius posset eam cognoscere esse adul

teria quod est malum. Tertio notandum: quod inuenes multeres prit adspice

carenas in priis mansionib^r .i. felunādo. oxādo. i straminib^r dormiendo

z. Et sic
scilicet f

nudis pedib^r abulādo. cilicia induedo. z silia faciendo. Sz si vnt trāslare ad

Folium C.XXII.

remotas p̄es faciēdo p̄egrinat̄des. q; si p̄egrinat̄des in lōgīnq̄ terras
facer̄ tūc p̄elora possent eis p̄uenire. sic q; possent defraudari p̄viros p̄
actū luxurie excedēū. et sic de alijs malis. qd nō d̄z p̄fessor: eis intungere
infirmus mulier (p̄egrinat̄des face).

Eger:pturiens et pregnans femīa: nullū

sup. p̄ne deī onus documents d̄l
Portet onus: q; lex et ḡfa sublenat illud cens. q; l̄st̄m̄
sup. mulierib̄ regla sup. m̄steres i. aliq̄ q̄uamie homor mulier

His non est posita lex s̄int ergo sine legc
sup. vel i teum̄ comedat i. aces i puerperio

In ferijs sextis edat oua puerpa queuis
i. opportunū sit i. infirmus i. egenis

Qnū necesse subest: vt i egris paupibusq; sup. hoīm

sup. hoīm multi iterficiāt sup. hoīm

Oñū si plures occidant: quilibet horum
homicidū i. irregulariter i. interfector

Hoc luat insolidū: q; q̄libet est homicida
i. partur idem ad occidendum

Quod luat occisor luat hoc q; cōsilium dat
sup. aliqua sup. hominibus

Virgo si rapitur a pluribus et violenter
sup. ex istis carnaliter

Oñus noscat eam quis totum luat illud
.i. in similibus

Casibus in paribus semp sic ē faciēdūm
illud p̄t̄m̄. q;

quilibet illoꝝ ē homicida. et sicut occisor p̄m̄ sic et ille q; p̄buit p̄siluz ad
hoc vel aurilū. Subdit. si aliq̄ Vrgo fuerit rapta a pluribus: et ab uno so-

lo carnalis cogrita. tunc q̄libet illoꝝ tenet agere p̄niam et deplagē illō pec-

catū. Et sic intelligit in simib̄ casibus. ¶ Primo notādū. sicut l̄ra innis
tūc plura sunt genera hoīm q; nō obligāt ad teum̄. ¶ Unū sciēdū q; teum̄ tripli-

ci soluit. primo q; ad nutrimentū. scđo q; ad essentiā. et tertio q; ad nutriti-

mentū et essentiā. ¶ Quātū ad nutrimentū tūc istū soluit q; p̄ueniunt tōs obi-

tū comedēdi vel q; nūm̄ delicate p̄parat cibaria vel q; magnā sollicitudinē
vēris h̄st. ¶ Illū soluit teum̄ q̄nū ad essentiā q; posīt̄s comedē i ce-

perū surgūt de mēsa et altqd t̄p̄postica redēut et iterū comedē i c̄ptūt si

cūt p̄ius. et hoc facē p̄t̄t sui et ancile qui nō sume sui uris. ¶ q; ad v̄trūq;
soluit q̄si quis sine necessitate comedit r̄c. ¶ Scđo no. q; modū dubi. v̄trūq;

illī soluit teum̄ qui comedit zucar vel herbas. Rūt q; aliquis comedit
p̄fectū dupl̄r. Pūmo cā refuationis nature. Scđo cā voracitatis. primo

Summula Raymundi

modo admittit. q: sic letumis non soluit dumō saltē moderatim sumit. s: scđo modo solvitur letumis. q: comedunt ea cōmuniter hōes ut magis rā leant bibere vel ut potus reddatur eis magis sapidus. ¶ Tertio nonan dum p: modū dubij. vix isti potatores q: bibut mane ante prandii et sc̄lunt letumis. Bñt q: si talis potator a iuuentute sic p̄sueuit facere et nō cosmodocē dūmittere posset. sic q: si dimitteret timeret cadere in infirmitatē. tūc talis bene admittit vnuus haust⁹. Et dicit doctores iuris q: solū debet et ec vnuus haust⁹ aq: l3 tñ sec⁹ ē de ist⁹ q: nō p̄sueuit sic facere a iuuentute sua. nā tales soluit letumis q̄tēscūq: bibut at prandii. ¶ Quarto notandum. Ira dicit. si plures occidat vnuū tūc q̄libet illoꝝ tenet latissimam Pro q: sc̄dū q: homicidū ē duplex. s: corpore et spūale. Corpore homicidū ē duplex. qddā a lingua. et qddā a facto. Homicidū a lingua fit triplex. s: p̄cepto p̄silo et defensio. P̄cepto sic p̄y lat⁹ fuit homicida xp̄i. q: p̄cepit crucifigē. L̄silio. sic iudei fuerūt homicidae. q: manifestū cōsilius dederūt ad crucifigēdū xp̄im. Tertio p̄tiget ex defensio. i. dissimilatio. et si alijs vellet iterfice illū cū q: trāsires et posses hoc auertē et non faceres talis eris homicida. q: nō ipseculit q: bene impedit porculi. S̄z facio alijs d: homicida q̄tuoꝝ modis. Primo p̄p̄ iustitia. sicut iudet b: homi cida qn p̄p̄ delictū iudicat aliq: ad mortē. et hoc homicidū fit sibi p̄cō et facies sic portius metet. l3 tñ nibilomin⁹ incurrit irregularitatē. Scđo fit cā necitati et illa ē duplex. qddā ē entitabilis. et illa nō excusat aliquis ab homicidio. Aliia cā necitati ieuita: il. s: et tal adhuc ē duplex. qddā emē p̄pter propriā psonā defendendā. quēdā etiā ē p̄pter res tpales defendendas. Si primo mō sic excusat ab homicidio. et si alijs p̄transiret capos cui occurreret itim⁹ vel latro q: eū interef iterficeret. ip̄e non posset euadē si tūc talis lūmīcū vel latronē iterficeret non incurriter homicidū. q̄rum vi repellere licet. Si aut̄ sit p̄pter res tpales defendendas tunc ip̄e non excusat ab homicidio. et si alijs p̄transiret viam et ridoꝝ raptorē volē et sibi auferre res tpales. tūc iste si occidet raptorē nō excusat ab homicidio. Et rō est. q: p̄im⁹ tu⁹ pl⁹ diligēdū ē q̄ res tpales. attamē s̄m iuristas hoc fallit in vno casu. vt si aliquis int̄faret heremus et remoto est ab hominē cōmunitone. et haberet solū vnuū panē. modo si alijs vellet ab eo capere panē illū. tunc talis poss̄ eū defendē tanq̄ propriā psonā. si alijs iterficeret excusareb̄t ab homicidio. q: si panis recipet ab eo sine defensio ne posset fore mori fameq; effet magnū periculis. Tertiū homicidū ex facto est casuale. et est duplex. qddā adheret rei licite cū debita diligentia factēda. quoddā adheret rei illicite. et tale nō excusat. Quartū homicidū ē a facto voluntario. et illud nullo mō excusat. vt cū homo voluntarie et deliberaſiō phabita occidit aliquē hominem. et hoc ē grāde peccatū. et alijs fact̄ enī tale homicidū nūl magnā ageret p̄niā: visione dei eternaliter co-rebit. et hoc ē vez de fidelī hoīe. l3 sec⁹ ē si aliquis iterficeret ifidelē farra cennū turcū seu hereticū. S̄z homicidū spūale ē q̄druplex. qddazfit a coide. et est qn aliquis odit primū suū. vñ dicit scriptura. Qui odit primū suū homicida est. Sc̄bz̄t ex voluntate: vt qn aliquis suffocat bonā int̄ētioꝝ. et de quanto intentio ē melior de tanto d: plus homicida. Tertiū fit q: alijs

Folium

.C.XXXIII.

q̄o dissimile proximū suū p̄bis. vñ dicit qdā docto. O q̄ horibile homi
cidū q̄ prim⁹ p̄ maleficia. primi honore p̄uaf & uartū sp̄iale homicidū
fit ex facio q̄i. aliq̄s in extrema necessitate nō pascit esumentē. vñ b̄is h̄ie
tōymus. Si nō paup̄st tpe necitas; tūc occidisti illū qui mortis fame.

.i. penitentia .i. subleuari

*De p̄ua
reuta signata*

Nolumus a penis iunctis exonerari

sup. sancta cruce .i. viā arripiāt .i. compleant

Signatos; donec rapiant iter; aut redimant hoc

.i. destinando loco sui .i. rendendo de labore

Pro se mittendo reliquos eccl̄is sua dando

oēs Ihsu hic enumerati atq; s̄iles

Debilis. atq; senex. claudus. cecus. mulierq;

.i. ab itinere .i. hoc fiat mediāte sacerdote

A cruce se redimant; agat hoc discretio prudens

.i. ad sanctū iacobū .i. ad romā .i. visitare

Qui sancti iacobi vel petri lumen adire

pmiserit .i. p̄geminatio ad hierlm

Vouerit; aut simile quid; crux hec omnia tollit

.i. si in p̄pria ḡsona .i. satifacieat

Corpoze si proprio votum sancte crucis implet

.i. absoluē sup. pdict⁹ .i. claustrum

Holuitur omnibus his intrando religionem

manifestes .i. p̄cta p̄fiteris

Non cōpeccantes prodas tua dum probra dicis

pec̄cātū .i. circūstānā v̄p religiosi v̄l sc̄lares

Horum cognoscat confessor conditionem

sc̄z p̄ nomina sc̄z p̄dere ḡsonas

Et non personas; parat hoc penas grauiores

.i. maritatis .i. cognatis

Ot cum coniugib⁹; affimib⁹; ecclesiārum

.i. religiosis .i. associatis

Hanc̄tis personis; viduis; et sanguine iunctis

.i. q̄ debent p̄di i p̄fessione

Sed pater et mater soror frater excipuntur

Cūdīc autor̄ determinat de penitētia cruce signator̄ fm aliquos dicens.

Signatus cruce non vñ a p̄ua sibi iuncta exonerari donec iter p̄grinus

Suumula Raymundi

Nomis ad sanctā terrā rapuerit vñ p se mittat aliquid vñdo illi expēses et
premiū laboris qd̄ ipse exponerit si metret. Subdit. hō sacerd. debil. claud.
cec. et mīr dñs se redimic a pegrinatiōe mitredō aliquē ad trā sciam loco
spoz. Subdit. si aliq̄s vñl̄ tre ad limina sc̄tōz. l. ad sc̄tū iacobū vñ ad sā
cū peiz. vñ ad qd̄ alt̄ limē sc̄tōz. l. e ab oib̄ his solus si strauēt religios
ne. Subdit alio documētu dices. si aliq̄s facit cōfessionē ille nō vñ pōse
cū cōpeccatē sic q̄ diceret alle fuit me⁹ cōpeccās noiando psonā noīe. Is
vñ notificare p̄fessor p̄ditionē illi⁹ peccat̄. q̄ tal̄ dñs multōes ag
uat p̄t̄m. vt si aliq̄s fec̄ iestū cū aliq̄ sibi n̄ copulata m̄rimona. vt cum
sanguine a vel cū mōiali. Subdit vñl̄. q̄ ab illo dicto excipit p̄t̄ m̄
q̄ si fili⁹ peccat̄ cū eis vel ecōuerio dñs p̄t̄ i p̄fessor. ¶ Primo notandum
q̄ illi⁹ q̄ repetūt cruce⁹ et voverūt ire ad sc̄tāz terrā. vñ si sit eis hoc iūctū in
pnia. tales tenet̄ s̄ psonā hoc votū vñ tālē pniam adipe⁹. illi⁹ oblat
rōnabile ipedimentū. q̄ tunc ex licētis p̄fessor p̄m̄ loco eoz alios mittit. et
hoc ē vñ si illi⁹ ipedimentū ē ppetuū. si aut̄ ēt̄ trāsitōu⁹ et nō iū durab
le tūc ip̄t̄ dñt̄ expectare donec illi⁹ ipedimentū cessauerit̄ tūc illa pegrina
tionē met̄ adiupere. ¶ Secundo notandum. l̄a vñ q̄ dñs absolu⁹ avoto pegrina
tiōis p̄t̄ absolui⁹ q̄ igreſiūz religiōis. Et hui⁹ ē. q̄ meli⁹ ē penitēt̄ p̄ tūc
p̄s vñt̄ q̄ ad vñl̄ annū. si q̄ irrat̄ religionē oī t̄p̄e vñt̄ flār in pnia. q̄ il
bet solut̄ a vñto pegrinatiōe q̄ igreſiūz religiōis. q̄ irredit̄ l̄a. ¶ Tertio
notandum. q̄ aliq̄s facies p̄fessionē nō dñc̄ cōpeccatē manifestat̄. illi⁹ p̄t̄
tio sūi cōpeccās agḡuat p̄t̄m̄. Vñ si aliq̄s facit iestū cū sanguine vñ ala
psonā cū fieret m̄ptie idēbile. ab̄ cōdītio cōpeccās agḡuat p̄t̄m̄. et sic
in tali casu p̄fites nō vñalici⁹ nomē exprimē simpliciter. sc̄tū p̄ditionē
sc̄tū dicat se fecisse p̄t̄m̄ cū mōiali. cū sanguinea sua et c̄t̄o. ¶ Ultimo
notandum. ex q̄ hō satisface vñ p̄t̄m̄ suis. tūc sciendū q̄ bona sūt duplicit̄. q̄
dā sunt simpliciter mortua qdā mortificanda: s̄ bene itez viuificanda. Bona
simpliciter mortua sunt q̄ sunt in p̄t̄o mortali. q̄ hō exis̄ in p̄t̄o mortali
q̄uis posuerit se ad mortis pericula ppter p̄t̄m̄ non meretur q̄a eternā.
S̄ dices. beatus Aug⁹. et Boett⁹ de cōsolatiōe phie dicit̄ q̄ nullū mā
lū manet impugnatū. et nullū bonū tremuneratū. et ergo videt̄ q̄ hō i p̄c
cato exis̄ facies aliquid bonū opus meref̄ aliquid. Bñdetur q̄ nullū bona
manet i tremuneratū. q̄ q̄uis illa bona non p̄sunt illi pro vita eterna. in
valent illi ad spērādūm grām terrene sortis. l. p̄ bonis t̄pallibus p̄ minu
tione terrene pene. S̄ bona mortificanda sunt qñ aliquis est p̄filius et fa
et bona oga et aliqui⁹ relabili⁹ in p̄t̄m̄ tunc illa bona oga sunt mortificanda. q̄ p̄
peccatū mortificant̄ bona oga. et hñm̄l bona oga refurgunt. q̄ ad vitā et
nam si peccatum dimisit̄ et penituent. sed mortua simpliciter nec prosum
nec resurgit quo ad vitam eternam:

¶ sacerdos .i. indicādo .i. p̄t̄m̄ .i. p̄ p̄fessionē p̄t̄m̄.
Confessor non monstrando scelus: t̄mo notando
.i. facetus .i. p̄filius

Est satis vñbanum solitos inquirere cursus

Folium

C. XXXIII.

Ex foramine serpetem
Ex antro trahere colubrē nimis ē onēsū
s. cū discretionē investigādo pcrā *i. auditor*
Non informator vicij sis; sed speculator
i. viciosos *i. innocentes dānare*
Egros tu sanes; sanos occidere noli
i. venisser *i. pectm*
Si non transisset hoīm scelus illud in vstū
articulare *i. iportunum* *i. esset*
Scribere crudele nimū foret et viciōsum
sup. peccatū enōme. s. zodomitūcum
Hoc paucos hoīes q̄uis corrūperet; ab sit
s. peccatū *s. ex scripto* *s. peccatoribus*
Quod sit cōmune nimis est qđ sit speciale
i. cōfessore *securus*
Loram p̄sbytero cōfundī tutius eslet
i. toto *s. eternaliter* *i. iudicante*
Quam coram mundo dānari iudice xp̄o
.i. p̄fū in futuro *i. pcrā*
Dñe qđ est qđ erit tūctua probra videbit
s. perdrē *s. dolor* *i. dolor*
Te grauis t̄ grauior; uno grauissim⁹ illuc
i. perdō *i. recedas*
Expectat nisi de facto citius resipiscas
i. iua p̄scia *s. in facie*
Atq; tuis oculis sis qualiscunq; videbis
s. et gloria *s. p nobis peccatoribus*
Flans tibi sit xp̄e qui tot tormenta subisti
iudicis oia peccata unusquisque manifestabū. vt ex propria p̄scia dei se ius
re p̄dēnatū. t̄ tō cito resipiscas siue resilias de tuo factō cōterēdo t̄
p̄fēdo hoc. qz post p̄fētione dimittit dñs pcrā omia peccata sua. Ispnis
siabit donec homēcā cōdigine luit hic vel in purgatorio. Subdit. O xp̄e
si tibi laus t̄ gloria. qz tet tormenta subisti p nobis peccatorib⁹ t̄uge nos
p̄ tuam misericordiam veris gaudis. C Nota qz officiū audiēde cōfessiones
ē magnū magisteriū. t̄ propeca regit ex p̄fētis t̄ maturoe viros q scīat cō
fētes charitatue horari ad p̄fētē pcrā sua oia t̄ finēcēs circūstantias
Et si p̄fētes ex sollicitate aut verecūta aliqu pcrā nō p̄fēcant. dñs p̄fētē

Summula Raymundi

pendes caute attendere an ex gemitu vel titubatione profiteris adhuc aliquod
perim lateat in cordibz eoz. et tunc dicitur magna cautela ex circulacionibz
extrahere de corde patens hoc peritum et allicere ad perfidiam. Et ut hoc como-
dissim faciat dicitur sibi insinuare quod oporteat confessio esse integrum. et si unus
periculum omittatur scilicet quod tota confessio sit nulla. Debet patera confessio primitu-
tere suum tuuamem in satisfacendo pro peccatis: et quod nulla modo diffidat de
dei misericordia quantitatem etiam periculum enorme perpetrauerit dum tamen confite-
atur. Sed non debet confessio a quicunque de omni peccato querere vel de multo
periculo ne vobis extrahere serpente conatus inducat eundem. Ideo magna exper-
tientia hoc postulat ut sciat quod et apud quos hoc attendendum sit. Sed haec
noscitibus ritebus hunc officio audiendi confessiones aliqui se ingerunt et aliqui de-
putant. qui tamen ineptissimi et inexperi ad hoc sunt. sed quem fructum ra-
les in ecclesia dei faciant extro acca probat. Quod autem in periculo carnis ex-
plorando confessio se debet habere docet sequens littera.